令和５年１１月２１日

北九州市企画調整局

報道機関 各位

  このたび、明治安田生命保険相互会社 北九州支社 様から、

同社の地域課題解決の取組である「私の地元応援募金」による、

北九州市へのご寄附のお申し出をいただきました。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、お知らせします。

  なお、ご寄附は本市の子育て支援施策に活用いたします。

記

１ 贈呈内容

（１）寄贈者

明治安田生命保険相互会社 北九州支社

北九州支社長 村山 武司 様

（２）寄附金額

金 １,８１６,０００円

（参考）これまでのご寄附（R2～R4）：計４回 ５,６３９,０００円

２ 贈呈式

（１）日 時 令和５年１１月２８日（火）１４：００～１４：２０

（２）場 所 北九州市役所本庁舎５階 プレゼンルーム

（３）出席者 寄贈者：明治安田生命保険相互会社

北九州支社長 村山 武司 様

       本 市：副市長    大庭 千賀子

３ 次第

（１）贈呈者挨拶（明治安田生命保険相互会社 北九州支社長 村山 武司 様）

（２）目録受領

（３）写真撮影

（４）お礼の言葉（副市長 大庭 千賀子）

明治安田生命保険相互会社 様からの
「私の地元応援募金」贈呈式を実施します

【お問い合わせ先】

 企画調整局企画課

 担当：一德（課長）、古野（係長）

電話：０９３－５８２－２９６５

「私の地元応援募金」

 明治安田生命保険相互会社が展開する「地元の元気プロジェクト」の一環とし

て、全国の支社等から自治体等に対して、「従業員がゆかりある地域を指定して

行う募金」に「会社の拠出」を上乗せして行う寄附活動